18  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.221 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2022

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

Extrato do Acordo de Cooperação Técnica Nº 07/2022
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA e o Município de Santa
Maria das Barreiras.
Objeto: O presente Acordo de Cooperação Técnica e institucional entre os
partícipes, com a implantação de sistema de apoio logístico do MUNICÍPIO
para melhorar o atendimento do serviço de emissão de Nota Fiscal Avulsa
Eletrônica -NFA a da SEFA, por pessoas físicas e jurídicas estabelecidas no
Município, para as situações previstas nos incisos I,II,III,V e VI do art.346
do RICMS aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 2001.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura.
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13/12/2022
Ordenador Responsável: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 888408

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA N.º de 2829 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2
diárias a servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, nº 0591567501,  FISCAL -A,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO TAPAJÓS, objeti-
vo de realizar operação de fiscalização de mercadorias em trânsito, no período
de 02.12.2022 à 04.12.2022, no trecho Óbidos - Oriximiná - Juruti - Óbidos.
PORTARIA N.º 2811 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2
diárias ao servidor EDERSON CHARLES DA SILVA GOMES, nº 5520939701,
FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO TA-
PAJÓS,  objetivo de participar de operação de fiscalização de mercadorias
em trânsito, no período de 02.12.2022 à 04.12.2022, no trecho Óbidos -
Oriximiná - Juruti - Óbidos.
PORTARIA N.º 2812 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2
diárias ao servidor MATHEUS PIETRO MARASSI GOMES, nº 5520904601,
FISCAL -A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
TAPAJÓS, objetivo de participar de operação de fiscalização de mercadorias
em trânsito, no período de 02.12.2022 à 04.12.2022, no trecho Óbidos -
Oriximiná - Juruti - Óbidos.
PORTARIA N.º  2814 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2
diárias ao servidor JOSE MARIA DA SILVA MAFRA, nº 0518573401, MA-
RINHEIRO FLUV.MAQUINAS, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA
EM TRANS. DO TAPAJÓS, objetivo de pilotar embarcação em operação
de fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 02.12.2022 à
04.12.2022, no trecho Óbidos - Oriximiná - Juruti - Óbiddos.
PORTARIA N.º 2815 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2
diárias ao servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA, nº 0514966501, AUXI-
LIAR OPERACIONAL FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE
MERCADORIA EM TRANS. DO TAPAJÓS, objetivo de auxiliar em operação
de fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 02.12.2022 à
04.12.2022, no trecho Óbidos - Oriximiná - Juruti - Óbidos.
PORTARIA Nº 2907 de 13 de dezembro de 2022 Autorizar 3 e 1/2  di-
árias a servidora GINA SALES CORREA, nº 0591515701,  AUDITOR-A, lota-
da na COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SANTARÉM,
com o objetivo de participar de reunião Meta de Arrecadação, no período
de 14.12.2022 à 17.12.2022, no trecho Santaém - Belém - Santarém.
PORTARIA Nº 2813 de 05 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2
diárias ao servidor RICARDO WILLIAM RAMIREZ VOJTA, nº 0580301203,
FISCAL-A, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA CE-
COMT TAPAJÓS, objetivo de participar de operação de fiscalização de mer-
cadorias em trânsito, no período de 02.12.2022 a 04.12.2022, no trecho
Óbidos - Oriximiná - Juruti - Óbidos.
PORTARIA Nº 2910 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 3 e 1/2  di-
árias ao servidor GUSTAVO ARANTES BOZOLA, nº 0591473301, FISCAL-A,
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, obje-
tivo de participar de Reunião de Coordenadores, no período de 14.12.2022
à 17.12.2022, no trecho Marabá - Belém - Marabá.
PORTARIA Nº 2911 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 1 e 1/2
diárias ao servidor ANGELO LIMA CUNHA, nº 0591573001, AUDITOR-A,
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE REDEN-
ÇÃO, objetivo de atendimento às programações realizadas em prol da
otimização das mestas do Fisco Estadual , no período de 15.12.2022  à
16.12.2022, no trecho Marabá - Belém - Marabá.
PORTARIA Nº 2912 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 1 e 1/2
diárias ao servidor OSCAR CORREA BASTOS, nº 0325141101, MOTORISTA,
COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANE-
MA, objetivo de conduzir veículo oficial para efetuar revisão, no período
de 20.12.2022 à 21.12.2022, no trecho Capanema - Belém - Capanema.
PORTARIA Nº 2913 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2  diá-
rias ao servidor JOAO BATISTA PENA DOS SANTOS, nº 0508150501, MOTO-
RISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE ABAETETUBA, objetivo de conduzir veículo oficial, no período
de 13.12.2022 à 15.12.2022, no trecho Abaetetuba - Acará - Abaetetuba.
PORTARIA Nº 2914 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 1/2  diária
ao servidor IVAN DA SILVA BRITO, nº 0400252002, MOTORISTA FAZEN-
DÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE
PORTOS E AEROPORTOS, objetivo de conduzir viatura levando documentos
e material para a unidade de Vila do Conde, no período de 16.12.2022, no
trecho Belém - Vila Do Conde - Belém.

PORTARIA Nº 2915 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2  di-
árias ao servidor DANIEL MASCARENHAS COUTINHO, nº 5520934101, AU-
DITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
ABAETETUBA, objetivo de ações de fiscalização, no período de 13.12.2022
à 15.12.2022, no trecho Abaetetuba - Acará - Abaetetuba.
PORTARIA Nº 2916 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2  di-
árias a servidora BEATRICE GOMES DE BRITO BESSA, nº 5520896701, AU-
DITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
ABAETETUBA, objetivo de ações de fiscalização, no período de 13.12.2022
à 15.12.2022, no trecho Abaetetuba - Acará - Abaetetuba.
PORTARIA Nº 2917 de 15 de dezembro de 2022 Autorizar 2 e 1/2
diárias a servidora MARILIA VALESKA COSTA MEDEIROS, nº 5520886801,
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁ-
RIA DE ABAETETUBA, objetivo de Ações de Fiscalização, no período de
13.12.2022 à 15.12.2022, no trecho Abaetetuba - Acará - Abaetetuba.
PORTARIA Nº 2882 de 12 de dezembro de 2022 Autorizar 1  diária ao
servidor ALCINO ALVES DA COSTA, nº 0518637401, MOTORISTA FAZEN-
DÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCA-
DORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir viatura oficial, no período de
15.12.2022, no trecho Belém - São Francisco - Belém.
PORTARIA Nº 2886 de 12 de dezembro de 2022 Autorizar 1  diária a
servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ocupante do cargo
de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-
TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de visita técnica  à  uni-
dade, no período de 15.12.2022, no trecho Belém - São Francisco - Belém.
PORTARIA Nº 2887 de 12 de dezembro de 2022 Autorizar 1  diária a
servidora TANIA DO SOCORRO BARROSO DE ALMEIDA, nº 0331126002,
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-
TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de visita técnica na uni-
dade, no período de 15.12.2022, no trecho Belém - São Francisco - Belém.
PORTARIA Nº 2888 de 12 de dezembro de 2022 Autorizar 1 e 1/2  diária
ao servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORISTA FA-
ZENDÁRIO - B - III, COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO
GURUPI, objetivo de transportar documentos para o Orgão Central, no período
de 13.12.2022 à 14.12.2022, no trecho Gurupi - Belém - Gurupi.
PORTARIA Nº 2904 de 13 de dezembro de 2022 Autorizar 1  diária ao
servidor ALCINO ALVES DA COSTA, nº 0518637401, MOTORISTA FAZEN-
DÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCA-
DORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir viatura oficial, no período de
19.12.2022, no trecho Belém - Acará - Belém.
PORTARIA Nº de 2906 de 13 de dezembro de 2022 Autorizar 1  diá-
ria a servidora MARGARETE GOMES NEVES, nº 0324780501, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCA-
DORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de visita técnica à unidade, no período de
19.12.2022, no trecho Belém - Acará - Belém.
PORTARIA Nº 2905 de 13 de dezembro de 2022 Autorizar o pagamen-
to de 1  diária a servidora TANIA DO SOCORRO BARROSO DE ALMEIDA, nº
0331126002, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de visita técnica à
unidade, no período de 19.12.2022, no trecho Belém - Acará - Belém.

Protocolo: 888183

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

CERAT PARAGOMINAS - AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL
O Ilmo. Sr. Francisco Assis Carolino Junior, Coordenador da CERAT Parago-
minas, desta Secretaria de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento, que foram lavrados AUTOS DE IN-
FRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL - AINF, abaixo relacionados, originários
da Programação em Profundidade de Exercício Fechdo Dirigida/Especial nº
00.2021.48.00000297-2
AINF Nº 082022510000065-3;
AINF Nº. 082022510000066-1;
AINF Nº. 082022510000068-0;
RAZÃO SOCIAL: ESTÂNCIA IPIXUNA LTDA EPP – I. E. Nº : 15.215.402-7.
AFRE Responsável : MANOEL SOARES MATOS FILHO.
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou apresentar im-
pugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação
desta Notificação, de acordo com o que estabelece a Lei n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de
2007, Art. 14, § 3º, o que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na
Av. Presidente Vargas, Centro – Paragominas, no horário de 08:00 as 14:00
hr, findo o qual sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
Francisco Assis Carolino Junior Coordenador Fazendário
CERAT - PARAGOMINAS

Protocolo: 888438
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notificado o contri-
buinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: M V W AGUIAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.543.477-2
Notificação Fiscal nº 032022820000268-9
Período: De 10/2020 até 05/2021
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
GNRE – Guia Nacional de Recolhimento de Tributos Estaduais
Notas Fiscais de Entradas